PENYBINKA CEBEPHA M ARENOTNA
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Bp3 ocoBa Ha unen 145 craB (6) u unen 227 op
3akoHOT 32 BHCOKOTO obpasosanue (,Cnyx6en BecHuk Ha
Pemy6nuka Maxenonnja 6p. 82/18 u »CIy)OeH BeCHHK Ha
Peny6nuka CeBepna Maxeznonuja“ 6p. 178/21), aupexropor
Ha AreHumjara 3a xeamurer BO BHCOKOTO 06pasoBaHHe,
NOHece
PEIIEHHUE
33 NoYeTok co paGora cTyaucKaTa Nporpama og nps u
BTOP UHKITYC HA HHTerpHpanH cryauu (300 EKTC) no
»lleRTaaHa MeHIHHA", Ha DaKy.,ITeT 3 AeHTa/Ha
MeauuuKa npu EBponckn Yuusepsurer o Cronje

1. Co oBa pemenne ce YTBPIYBa jeka ce
HCTIONIHETH yCOBMTE 3a NOYETOK cO paGoTa Ha CTyauCKaTa
MpOrpaMa oA npe M BTOP UMKNYC HA HHTETPUDAHH CTYAUM
(300 EKTC) no ,JleHranna MenuUuHa“, Ha Dakynter 3a
ACHTanHa MeauuuHa npu Esponcku VHusepsuter Bo
Cxonje.

2. OBa pewenHe Blerysa BO CHia CO JEHOT Ha
JIOHECYBakbe.

O6pasmoxenne

ITo nobusame Ha Pewenue 3a akpeauTauuja 6p.08-
595/8 on 25.09.2023 rommuha op cTpasa Ha On6opor 3a
aKpe.uTalMja Ha BHMCOKOTO obpasoBanue, EBporcku
YHusepsuter Bo Ckonje ce ofpat co Gapatbe 6p.03-787/1
on 28.09.2023 romuHa, Do AreHuujaTa 3a KBamMTeT BO
BHCOKOTO ofpasoBaHue, nog Haw Gp. 08-1247/log
28.09.2023 romuna,  3a yTepaysawe Ha YCNoBHTE 3a
MOETOk o paboTa Ha CTyAHCKaTa NPOrpama O NpB U BTOp
LHKIyc Ha uHTerpupaHd ctymguu (300 EKTC) no
wIeHTaNlHA MelMuHHA", Ha Qakyl1TeT 3a JACHTANHA
MenuuUKHa npH EBponickn Yrusepsurer 8o Ckonje,

ATEHLIVI]A 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA EMAQEDONISE St VERIUT
AG]JENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t
paré dhe té dyté té studimeve t& integruara (300 SETK)
nga "Mjekésia dentare", né Fakultetin e Mjeksisé
Dentare prané Universitetit Evropian né Shkup

1. Me két§ Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré dhe t& dyté t& studimeve t& integruara (300 SETK) nga
"Mjekésia dentare", né Fakultetin e Mjeksisé Dentare prang
Universitetit Evropian né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
595/8 t€ datés 25.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian né Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-787/1 t& datés 28.09.2023, Agjencisé pér
Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1247/1 t&
datés 28.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ t€ programit té ciklit t& paré dhe t& dyte te
studimeve t€ integruara (300 SETK) nga "Mjekésia
dentare”, n¢ Fakultetin e Mijeksis¢ Dentare prané
Universitetit Evropian né Shkup.
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Aupekropor Ha AreHumjata 3a kpanuter BO
BHCOXOTO oGpasosanue, co Pewenne 6p.08-1247/2 on
29.09.2023 ronua, topmupa Komucnja 3a yrepaysase Ha
CMONHETOCTA HA YCNOBHTE 3a MOYETOK CO paGora Ha
CTyAuCckaTa nporpama HaBeneHa BO Touka | Ha oBa
pewenue.

Komucujara, ua nen 02.10.2023 roauna, H3BpLIH
YBHA H u3rotsu Mssewraj 6p. 08-1247/3 oa 06.10.2023
FOAMHA, Kazne e HaBeneHo Aeka 3a CTyAUCKaTa nporpama o
NIpB H BTOp uMknyc Ha HHTErpupaku cryaun (300 EKTC)
no ,Jlentanua MeluuuHa“, Ha dakynrer 3a feHrtanHa
MEIHuMHa npH Esponcku YHHBEp3HTET BO Cxonje, ce
MCNIONHETH ycnoBHTE cornmacHo 0npenbuTe yTBpacHH co
3aKOHOT 3a BucOKOTO obpasoBanue u Ypenbara 3a
HOPMaTHBH W crampapam  aa OCHOBake  Ha
BHCOKOOODa3oBHM  ycramoM y 32 BpEHE Ha
BHCOkoOOpasoBHa  pejHoct (»Cnyx6en  BecHMK Ha
Peny6muxa Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1),

Hmajkn ro so TPENBHA M3HECEHOTO, ce OmTy4H
kako BO IMCNIO3UTHBOT Ha OBa pewenHue,

IIPABHA TIOYKA: Tpotus oBa pemenne, moxe
A4 Ce 3aBefie ynpaBeH Crop, Co NOAHeCyBame Ha Tyx6a n0
Ynpashuor cyn Ha Peny6inka Cepepra Makezonuja, Bo
POk 01 30 neHa on1 KeHOT Ha MpKeMOT Ha oBa pelueHwue,

Hocraseno go:
- BucokooGpa3sosnara ycranosa
- ApxmuBa

4
u3paboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka 9/{”)

ATEHLIVJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA EMAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr, 08-1247/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e Kkushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1247/3 t& datés 06.10.2023, ku
ésht€ shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré
dhe té dyté t¢ studimeve t& integruara (300 SETK) nga
"Mjekésia dentare", né Fakultetin e Mjeksis& Dentare prané
Universitetit Evropian né Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s& Magedonisg” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larts
- Arkivi
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-, DrAgim Rushiti




